МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ УСТЬ-ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 11.11.2011                                                                                                                                № 127

 с. Усть-Тым

О  внесении    изменений и   дополнений

в     решение     Совета     Усть-Тымского

сельского поселения от 27.12.2010 № 110

« О бюджете муниципального образования

Усть-Тымское сельское поселение на 2011 год».

         Заслушав  внесенные дополнения и изменения в бюджет на 2011 год представленный администрацией  Усть-Тымского сельского поселения

Совет Усть-Тымского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в бюджет Усть-Тымского сельского поселения (решение  от 27.12.2010 № 110) следующие дополнения и изменения.

      Статья 1 изложить в новой редакции

      1.Утвердить  основные характеристики местного бюджета  на 2011 год:

      1)   общий объем доходов местного бюджета в сумме  15949745 рублей 34 коп, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 570000рубля 34 коп;

      2)   общий объем расходов местного бюджета в сумме  16014845 рублей 34 коп.

      3) Размер дефицита местного бюджета составляет 65100 рублей 00 копеек

      Статья 6  изменить новой редакцией:

Утвердить:

 -  объем поступлений доходов, согласно приложению 5 к настоящему Решению;

 - распределение бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам  функциональной классификации расходов  на 2011 год согласно приложению 6 к настоящему Решению;

-  распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам классификации расходов бюджета в ведомственной структуре  расходов  согласно приложению № 7 к настоящему Решению.

  3. Приложения  с № 5.6,7, изложены в новой редакции и приложены к настоящему Решению.

Председатель Совета

Усть-Тымского сельского поселения                                                   А.А. Сысолин

 Приложение  №  5

                                                                                                                                    Утверждено    решением Совета

                                                                                                                                           Усть-Тымского сельского поселения

                                                                                                                                       от 11.11..2011 № 127

План доходов бюджета Усть-Тымского сельского поселения на 2011 г.

                                                                                                                                            в рублях

	Коды бюджетной

Классификации РФ
	НАИМЕНОВАНИЕ

ПОКАЗАТЕЛЕЙ
	План

годовой

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы  налоговые и неналоговые
	570000,34

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемый по налоговой ставке, установленной  пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц. занимающихся частной практикой ( сумма платежа)
	170000,00

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц , взимаемый  по ставкам, применяемым к объектам  налогообложения, расположенным в границах  поселений (сумма платежа)
	200,00

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый  по ставкам, применяемым к объектам  налогообложения, расположенным в границах  поселений (пени, проценты)
	10,00

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии, с  подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений ( сумма платежа) зачисляемый  в бюджеты поселений
	1000,00

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с  подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам  налогообложения, расположенным в границах поселений ( сумма платежа)
	20000,00

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с  подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам  налогообложения, расположенным в границах поселений ( пени , проценты)
	1571,00

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами  Российской Федерации  на совершение нотариальных  действий.( сумма платежа)
	10000,00

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	367219,34

	1 11 05010 10 0000 120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы  за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	2000,00

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений ( за исключением имущества муниципальных  автономных  учреждений)
	75000,00

	1 11 07015 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, оставшейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями
	137034,43

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений( за исключением  имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий в том числе казенных)
	140000,00

	1 13 03050 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений
	13184,91

	2 00 00000 00 0000 000

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ
	15379745, 00

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	4613100,00

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1050600,00

	2 02 0499910 0000151
	Средства, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших а результате решений, принятых
	9621345,00

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам  поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где  отсутствуют военные
	94700,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	15949745,34

                                                                                                                                                                                         Приложение № 6

                                                                                                                     Утверждено  решением Совета

Усть-Тымского сельского поселения

от  11.11..2011 №127

Распределение бюджетных ассигнований по разделам  и подразделам классификации расходов бюджета  муниципального образования

«Усть-Тымское сельское поселение» на 2011 год

	КФСР
	Наименование разделов и подразделов

классификации расходов бюджета
	Ассигнования на

2011 год

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3797046

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального  образования
	508200

	    0104
	Функционирование Правительства  Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации, местных администраций

	3257446

	0111
	Резервный фонд
	15500

	0113
	Общегосударственные вопросы
	15900

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	101100

	0203
	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	94700

	0204
	Мобилизационная подготовка экономики
	6400

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	176135

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	10440613,68

	0501
	Жилищное хозяйство
	277800,00

	0502
	Коммунальное хозяйство
	8846463,00

	0503
	Благоустройство
	1316350,68

	0700
	ОБРАЗОВАНИЕ
	6400

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	6400

	1003
	Социальное обеспечение населения
	2500

	1100
	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ,ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	127000

	1100
	Спорт и физическая культура
	127000

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1364050,66

	0801
	Культура
	1364050,66

	ВСЕГО:
	16014845,34

                                                                                                                                                                                                            Приложение № 7

                                                                                                                                    Утверждено  решением Совета

Усть-Тымского сельского поселения

от 11.11..2011 № 127

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым  статьям и видам  классификации расходов бюджета  в ведомственной структуре  расходов бюджета муниципального образования « Усть-Тымское сельское поселение» на 2011 год

	Наименование кода
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	План на 2010 год

	Администрация Усть-Тымского сельского поселения
	901

	3797046

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	901
	0102

	508200

	Глава муниципального образования
	901
	0102
	0020300

	508200

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0102
	0020300
	500
	508200

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	901
	0104

	3257446

	Центральный аппарат
	901
	0104
	0020400

	3257446

	Выполнение  функций органами местного самоуправления
	901
	0104
	0020400
	500
	3257446

	Другие общегосударственные вопросы
	901
	0113

	15900

	Выполнение других обязательств государства
	901
	0113
	0920300

	15900

	Выполнение функций органами местного

самоуправления
	901
	0113
	0920300
	500
	15900

	Резервные фонды
	901
	0111

	15500

	Резервный фонд местных  администраций
	901
	0111
	0700500

	15500

	Прочие расходы
	901
	0111
	0700500
	013
	15500

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	901
	0203

	94700

	Осуществление первичного  воинского учета на территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты
	901
	0203
	0013600

	94700

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0203
	0013600
	500
	94700

	Мобилизационная подготовка экономики
	901
	0204

	6400

	Мероприятия по обеспечению мобилизационной подготовки экономики
	901
	0204
	2090100

	6400

	Выполнение функций государственными органами
	901
	0204
	2090100
	012
	6400

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера, гражданская оборона
	901
	0309

	176135

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствии  природного  и техногенного  характера
	901
	0309
	2180100

	176135

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0309
	2180100
	500
	176135

	Жилищное хозяйство
	901
	0501

	277800

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	901
	0501
	3500200

	277800

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0501
	500200
	500
	277800

	Коммунальное хозяйство
	901
	0502

	8846463

	Компенсация выпадающих доходов организациям предоставляющим населению услуги электроснабжения по тарифам , не обеспечивающим возмещение издержек
	901
	0502
	3910100

	8846463

	Субсидии юридическим лицам
	901
	0502
	3910100
	006
	8746163

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0502
	3910500
	500
	100300

	Благоустройство
	901
	0503

	151363,25

	Уличное освещение
	901
	0503
	6000100

	31426,25

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0503
	6000100
	500
	31426,25

	Субсидии юридическим лицам
	901
	0503
	3910101

	119937,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0503
	3910101
	500
	119937,00

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	901
	0503
	6000200

	493000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0503
	6000200
	500
	493000

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	901
	0503
	6000500

	671987,43

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0503
	6000500
	500
	671987,43

	Молодежная политика и оздоровление детей
	901
	0707

	6400

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	901
	0707
	4310100

	6400

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0707
	4310100
	500
	6400

	Социальная политика
	901
	1003

	2500

	Оказание других видов социальной помощи
	901
	1003
	5058600

	2500

	Социальные выплаты
	901
	1003
	5058600
	500
	2500

	Спорт и физическая культура
	901
	1100

	127000

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	901
	1101
	5129700

	127000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	1101
	5129700
	500
	127000

	Культура
	901
	0801

	1364050,66

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	901
	0801
	4409900

	969969,00

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	901
	0801
	4409900
	001
	969969,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	901
	0801
	4429900

	394081,66

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	901
	0801
	4429900
	001
	394081,66

	ИТОГО:

	16014845,34